
  

 

 

 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 182, DE 14 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.280 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 

18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete da Liderança do Bloco MDB/DEM, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Tanykelly Lima Fiomare – Assessor de Gestão de Lideranças; 

- Daniel Lélis Trajano da Silva – Assessor de Gestão de Lideranças; 

- Ezequiel de Oliveira Silva - Assessor de Gestão de Lideranças; 

- Karen Krystyne Souza e Silva - Assessor Membro de Lideranças; 

- Mariana Talita de Pontes – Ajudante de Lideranças Pleno; 

- Mônica Graziella Silvério de Souza Almeida – Ajudante Intermediário de Lideranças; 

- Jânio Rodrigues do Amaral - Ajudante Intermediário de Lideranças; 

- Layze Ferreira da Silva - Ajudante Intermediário de Lideranças; 

- Wescley Pereira da Silva - Ajudante Júnior de Distribuição de Proposições; 

- Tarcísio Bruno Manoel Valdivino Oliveira de Sousa – Assessor Especial Parlamentar. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 14 dias 

do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


